
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5048 | 16 de fevereiro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 90

de Preços n° 03/20 - ASSUNTO: Fica prorrogado por mais 180(cento e 
oitenta) dias a partir de 05 de fevereiro de 2022, o prazo contratual com 
base no  artigo 57 § 1º inciso V da Lei Federal nº 8.666/93.

Departamento de Planejamento,
Gestão e Finanças

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO e SUPRESSÃO I, que se faz ao Contrato 
nº 15/21, Prestação de serviços de impressão, cópia e digitalização 
no modelo outsourcing para a FUMAS e o Departamento de Serviços 
Funerário Municipal  CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL  FUMAS - CONTRATADA: ALUGUE SUA IMPRESSORA 
SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA - EPP  ASSINATURA: 10 de  
fevereiro de 2022 – PROCESSO N° 0799-1/21   MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 07/2021 -  ASSUNTO: Fica retificada a clausula 2 DOS 
PRAZOS passando a viger com a seguinte redação, prazo é de 24(vinte 
e quatro) meses contados a partir da emissão da Ordem de Serviços.  
Fica Suprimido o valor mensal do contrato em R$ 1.066,34, com base no 
artigo 65 inciso I alínea “b” § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

Diretoria do Nucleio de Planejamento,
Gestão e Finanças

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 02/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: ZANCAPEL COMERCIO 
DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI - OBJETO: 
Fornecimento parcelado de materiais de limpeza para a Fundação  
VALOR TOTAL:  R$  12.570,12 -  ASSINATURA:  04 de fevereiro de 2022 
-  PROCESSO n° 01.247-0/2021 - MODALIDADE:  Pregão Eletrônico  n° 
14/2021 -  PRAZO DE VIGENCIA: 06(seis) meses  PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 03/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: BR VALE DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS EIRELI - OBJETO: Fornecimento parcelado de 
materiais de limpeza para a Fundação - VALOR TOTAL:   R$  3.531,60 
ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022 - PROCESSO n° 01.2470/2021   
MODALIDADE:  Pregão Eletrônico  n° 14/2021 - PRAZO DE VIGENCIA: 
06(seis) meses - PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

FUMAS

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 04/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA:  DI BLASIO & CIA. LTDA  
EPP - OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza para a 
Fundação - VALOR TOTAL:   R$  2.760,00 - ASSINATURA:               04 
de fevereiro de 2022 - PROCESSO n° 01.247-0/2021  MODALIDADE:  
Pregão Eletrônico  n° 14/2021 - PRAZO DE VIGENCIA: 06(seis) meses 
- PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 05/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: ANA VALERIA TONELOTTO 
- EPP - OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza para 
a Fundação - VALOR TOTAL: R$ 590,10 ASSINATURA: 04 de fevereiro 
de 2022 - PROCESSO                                n°  01.247 -0/2021 - 
MODALIDADE:  Pregão Eletrônico  n° 14/2021 PRAZO DE VIGENCIA: 
06(seis) meses - PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 06/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: JOSIVANIO MANOEL DOS 
SANTOS - ME - OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de 
limpeza para a Fundação - VALOR TOTAL: R$ 1.606,56  ASSINATURA: 
04 de fevereiro de 2022 - PROCESSO n°01.247-0/2021   MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico  n° 14/2021 - PRAZO DE VIGENCIA: 06(seis) meses 
-PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

Extrato de Contratos e Aditivos

CONTRATO N° 07/22 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA: EMPÓRIO FAHL 
LTDA  OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza 
para a Fundação - VALOR TOTAL:   R$  613,26 - ASSINATURA:  04 
de fevereiro de 2022 - PROCESSO n° 01.247-0/2021  MODALIDADE:  
Pregão Eletrônico  n° 14/2021 - PRAZO DE VIGENCIA: 06(seis) meses 
PROPONENTES: 14.

Diretoria  do Departamento  de Planejamento, Gestão e  Finanças

Período:

C.N.P.J.:

Empresa:

Demonstração das Mutações do Patrimonio Social

ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

01/01/2021 - 31/12/2021

0001Folha:

10.557.670/0001-67

Descrição

TotalSuperavit/Defict

31.073,32Saldo em 31/12/2020 31.073,32

6.953,46Superavit Liquido 6.953,46

38.026,78Saldo em 31/12/2021 38.026,78

_______________________________________ _______________________________________

ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA

PRESIDENTE Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1

CPF: 115.152.918-47 CPF: 287.529.488-11

INEDITORIAL



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5048 | 16 de fevereiro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 91

INEDITORIAL
Empresa:

C.N.P.J.: 10.557.670/0001-67

Folha: 0001ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

Balanço encerrado em: 31/12/2021

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2020

31/12/2020

2021

31/12/2021

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE 199.948,17D 30.750,55D

DISPONÍVEL 199.948,17D 30.750,55D

CAIXA GERAL 3.937,68D 4.721,10D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 1,00D 1,00D

BANCOS CONTA MOVIMENTO - SUBVENCOES 800,00D 600,00D

APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 195.209,49D 25.428,45D

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 13.916,27D 15.731,39D

IMOBILIZADO 13.916,27D 15.731,39D

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 18.151,55D 18.151,55D

(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 4.235,28C 2.420,16C

TOTAL ATIVO 213.864,44D 46.481,94D

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE 175.837,66C 15.408,62C

SUBVENCOES A REALIZAR 175.837,66C 15.408,62C

SUBVENCOES A REALIZAR 175.837,66C 15.408,62C

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 38.026,78C 31.073,32C

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 38.026,78C 31.073,32C

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 38.026,78C 31.073,32C

TOTAL PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL 213.864,44C 46.481,94C

_______________________________________
ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO
PRESIDENTE
CPF: 115.152.918-47

_______________________________________
GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1
CPF: 287.529.488-11

Folha: 0001

C.N.P.J.:

01/01/2021 - 31/12/2021

10.557.670/0001-67

Empresa:

31 DE DEZEMBRO DE 2021

DFC Entidade sem Fins Lucrativos  - Método Direto 

Insc. Junta Comercial:  Data: 11/12/2008

ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

Período:

ATIVIDADES OPERACIONAIS

Resultado do período 6.953,46

Depreciação e amortização 1.815,12

LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANÇAS NO CAPITAL DE GIRO 8.768,58

Aumento (Redução) em subvencoes a realizar 160.429,04

CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES 169.197,62

FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINÁRIOS 169.197,62

CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 169.197,62

Aumento nas Disponibilidades 169.197,62

Caixa e equivalentes de Caixa no Início do Período 30.750,55

Caixa e equivalentes de Caixa no Fim do Período 199.948,17

_______________________________________ _______________________________________

ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA

PRESIDENTE Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1

CPF: 115.152.918-47 CPF: 287.529.488-11



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5048 | 16 de fevereiro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 92

INEDITORIAL
Empresa: Folha: 0001ASSOCIACAO AQUATICA JUNDIAI

C.N.P.J.: 10.557.670/0001-67

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Saldo TotalDescrição

143.137,41RECEITA DE SUBVENCOES 143.137,41

11.713,59RECEITA DE DOACOES 11.713,59

0,00RECEITA DA GRATUIDADE 0,00

154.851,00RECEITA LÍQUIDA

                                        

(42.014,40)CUSTOS DAS ATIVIDADES (42.014,40)

112.836,60SUPERAVIT BRUTO

                                        

(106.061,56)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

                                        

(19.711,01)REMUNERAÇÕES (19.711,01)

(12.899,37)ENCARGOS SOCIAIS (12.899,37)

(438,78)DESPESAS FINANCEIRAS (438,78)

(70.385,78)DESPESAS GERAIS (70.385,78)

(811,50)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES (811,50)

(1.815,12)DEPRECIACAO E AMORTIZACAO (1.815,12)

178,42RECEITAS FINANCEIRAS 178,42

6.953,46SUPERAVIT/DEFICT OPERACIONAL

                                        

6.953,46SUPERAVIT DO EXERCICIO

                                        

6.953,46SUPERAVIT DO EXERCICIO

_______________________________________
ALESSANDRO MOSCAL CHECCHINATO
PRESIDENTE
CPF: 115.152.918-47

_______________________________________
GISLAINE C NASCIMENTO VENTURA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP223511/O-1
CPF: 287.529.488-11


		2022-12-15T17:47:56-0300


		2022-12-15T17:53:15-0300


		2022-12-15T17:56:20-0300


		2022-12-15T17:59:01-0300


		2022-12-15T18:44:35-0300


		2022-12-15T18:46:42-0300


		2022-12-15T18:47:53-0300


		2022-12-15T18:48:50-0300




